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W dniu 4 grudnia bieżącego roku odbyła się 

w naszej szkole impreza mikołajkowa. To bardzo miła 

tradycja, którą kultywujemy od lat. Pozwala nam ona  

dawać i otrzymywać prezenty, a tym samym sprawiać 

sobie radość. 

Wczesnym rankiem  uczniowie przynieśli 

worki z podarunkami do świetlicy szkolnej. W tym 

dniu „Mikołaj”, którym okazał się  gimnazjalista 

Karol Lis rozdawał  wszystkim prezenty. 

Towarzyszyły mu złe i dobre „moce”. Aniołkiem był 

Paweł Szyndler z drugiej klasy, a diabełkami na ten 

dzień zostały Magda Kowalczyk z klasy trzeciej 

i Aleksandra Skwarek z klasy szóstej. Na przerwach 

uczniowie dyskutowali o tym, co dostali lub co mogą 

otrzymać i wymieniali się wrażeniami. Widać było 

podekscytowanie wśród szkolnej społeczności. Po 

wejściu Mikołaja do każdej z klas, dzieci, aby dostać 

upragnioną paczkę, musiały odpowiadać na zadawane 

pytania. Czasem śpiewały piosenkę lub recytowały 

wiersz. Każdy chciał wypaść jak najlepiej. 

Obowiązkowe było też pamiątkowe zdjęcie 

z Mikołajem. Wszyscy byli zadowoleni 

z otrzymanych podarunków. 

W tym dniu panowała radosna atmosfera. Tak 

niewiele trzeba zrobić, aby zapomnieć o szarej 

szkolnej rzeczywistości. Wystarczy, że w kalendarzu 

są takie dni, jak dzisiejszy. 

         Magdalena Rogala kl. VI 

 



 

 

 

 

 

W dniach 09.11.2009– 01.12.2009 w naszym Gimnazjum już po raz drugi odbyła się 

akcja profilaktyczna pod hasłem NARKOTYKOM MÓWIĘ NIE. Działania profilaktyczne 

skierowane były do uczniów oraz ich rodziców. 

Podczas akcji uczniowie uczestniczyli w zajęciach wychowawczych, brali udział w licznych 

konkursach, oglądali filmy profilaktyczne. Rodzice natomiast zgłębiali wiedzę na temat 

zjawiska narkomanii wśród nieletnich. 

 

W dniach 09.11.2009–01.12.2009 

gimnazjaliści uczestniczyli w poprowadzonych 

przez pedagoga szkolnego zajęciach 

profilaktyczno – wychowawczych na temat 

HIV, AIDS oraz szkodliwości narkotyków. 

 

W dniach 23.11.2009 – 27.11.2009 została 

zorganizowana w świetlicy szkolnej  projekcja 

filmów edukacyjnych przedstawiająca zagrożenia, 

jakie niesie ze sobą zażywanie narkotyków. 

Gimnazjaliści licznie w niej uczestniczyli. 

 

26.11.2009 odbyła się pedagogizacja 

rodziców na temat zjawiska narkomanii wśród 

nieletnich poprowadzona przez  

p. Sławomira Barańczaka - profilaktyka 

zatrudnionego w Stowarzyszeniu Arka Noego. 

 

Gimnazjaliści mieli także możliwość wzięcia 

udziału w licznych konkursach. Wykazali się 

aktywnością artystyczną w konkursie na plakat 

plastyczno- profilaktyczny pod hasłem: „Prawdziwie 

wolni – wolni od uzależnień”, a także wiadomościami w szkolnym oraz międzyszkolnym 

konkursie wiedzy na temat HIV AIDS oraz szkodliwości narkotyków: „Nie daj szansy AIDS”.   

 

1 grudnia – zostały zorganizowane szkolne Obchody Światowego Dnia AIDS, w których 

uczestniczyli zaproszeni  goście: uczniowskie delegacje z sąsiednich gimnazjów wraz 

z opiekunami oraz przedstawiciel Gminy Krasocin. Wszyscy zebrani obejrzeli przygotowany 

przez uczestników koła teatralnego spektakl profilaktyczny pt. „Posłuchaj”, następnie pan 

dyrektor wraz z p. Zofią Głowacką – pełnomocnikiem GKRPA nagrodzili zwycięzców 

konkursów. 

 

 

Anna Bartocha, kl. IIG  przedstawicielka koła profilaktycznego 



 

 

  
 

    

 

 

 W dniu 15.02.2010 r. w Szkole Podstawowej im. Armii 

Krajowej w Olesznie odbyło się przedstawienie profilaktyczne 

pod tytułem ,,Metamorfoza’’. Teatr, który u nas gościł nosi nazwę ,,Kurtyna’’ i przybył aż 

z Krakowa.  

Głównym bohaterem widowiska był Maciej, nastolatek, który w wypadku samochodowym 

stracił obydwoje rodziców. Od tego tragicznego wydarzenia chłopcem zajmowała się jego 

babcia. Z powodu różnicy pokoleń oraz ciężkich przeżyć bardzo trudno było im się ze sobą 

porozumieć. 

     Celem przedstawienia było uświadomienie młodzieży, że nie należy 

oceniać człowieka zbyt pochopnie tylko na podstawie zachowania i wyglądu, 

lecz trzeba zrozumieć powody jego niewłaściwego postępowania.  

    Uważam, iż to jedno z najciekawszych przedstawień, które dotychczas 

oglądałam. Widać było, że moim koleżankom i kolegom występ również się 

podobał, gdyż na koniec obdarzyli aktorów gromkimi brawami.  

 

Marta Budzowska kl. VI 

 

 

 

 



 

 
 

W poniedziałek 21 grudnia 2010 roku w naszej szkole odbyło się spotkanie wigilijne, 

podczas którego było wspólne kolędowanie, występy dzieci, jasełka, łamanie się opłatkiem 

i składanie życzeń. Nad całością czuwała pani katechetka Beata Rajek.  

 

W tegorocznych jasełkach brało udział kilkanaścioro 

dzieci z kl. V i VI. Młodzi aktorzy z pełnym 

zaangażowaniem przedstawili historię narodzin Jezusa. 

Miła, świąteczna atmosfera udzielała się nie tylko 

dzieciom, które czekały na zaprezentowanie jasełek, ale 

wszystkim zgromadzonym na sali gościom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podczas poniedziałkowej uroczystości, tak jak co roku, miało miejsce przekazanie przez 

harcerzy z 34 Drużyny Harcerskiej z Oleszna całej społeczności szkolnej Betlejemskiego 

Światła Pokoju.  Ważnym punktem uroczystości były życzenia świąteczne składane przez pana 

Dyrektora szkoły wszystkim zgromadzonym. Następnie uczniowie wraz z wychowawcami 

podzielili się opłatkiem w klasach. Potem tę świąteczną atmosferę uczniowie „zabrali” do 

swoich domów. 

To był wyjątkowy dzień, „bardzo ciepły, choć grudniowy”.  

 

       Mateusz Sitkowski kl. VI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

            Tuż po świętach w naszej szkole odbył się 

II Szkolny Przegląd Grup Kolędniczych. 

 

       W konkursie wzięło udział 13 zespołów, byli to 

przedstawiciele wszystkich klas z obydwu placówek. 

Zadaniem uczestników Przeglądu było 

zaprezentowanie wybranej kolędy lub pastorałki 

w dowolnej formie wokalnej, wykonanie kolędniczych 

powinszowań lub zaprezentowanie krótkiego 

fragmentu przedstawienia o charakterze kolędniczym.  

      Poziom tegorocznej edycji Przeglądu wprawił 

w zdumienie nawet komisję konkursową, którą stanowili przedstawiciele Dyrekcji, Grona 

Pedagogicznego, Rady Rodziców oraz uczniów. Oprócz „amatorów” ciekawie zaprezentowała 

się grupa gimnazjalistów, którzy już od kilku lat w okresie świątecznym chodzą po domach 

z tzw. Turoniem. W zetknięciu z tak profesjonalnym zespołem kolędniczym inne grupy nie 

miały szans na zdobycie pierwszego miejsca. Zwycięzcy wyróżnili się nie tylko ciekawą treścią 

kolędy, ale również samodzielnie przygotowanymi rekwizytami oraz ciekawymi strojami.  

    Organizatorami konkursu byli p. A. Mietelska, p. B. Rajek, p. B. Jasnos. Wsparcia 

w przygotowaniu dekoracji udzielił p. A. Kowalczyk, pomocy technicznej udzielił p. M. Deska. 

   A oto dokładne wyniki Przeglądu: 
 

I kategoria kl. 0 -III 

I MIEJSCE - klasa III 

II MIEJSCE - klasa I 

III MIEJSCE - grupa 6 – latków 

wyróżnienia: grupa 5 – latków, klasa II, grupa ze szkoły filialnej w Świdnie  

 

II kategoria kl. IV – VI 

I MIEJSCE - klasa IV 

II MIEJSCE - klasa VI 

III MIEJSCE - klasa V 

 

III kategoria kl. I – III gimnazjum  

I MIEJSCE - grupa „zawodowców” 

II MIEJSCE - klasa II 

III MIEJSCE - klasa III b 

wyróżnienie: - klasa III a, klasa I 

Weronika Omasta, Katarzyna Dankowska kl. V 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

 

      12 stycznia 2010 r. w naszej szkole odbył się finał I Gminnego Konkursu Recytatorskiego 

pod hasłem: „Świat poezją malowany”. Zadaniem przedsięwzięcia była popularyzacja poezji 

polskich autorów oraz rozwijanie zdolności recytatorskich uczniów i umożliwienie im 

zaprezentowania się na forum publicznym. 

                                                                                                                                                                                                                                                                   

W tym roku uczestnicy recytowali wiersze Jana Brzechwy. Oceniani byli w dwóch kategoriach 

wiekowych: klasy I-III i klasy IV-VI. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, ponieważ 

zgłosiło się aż  45 uczniów z okolicznych szkół. Organizatorkami przedsięwzięcia były:           

p. Jolanta Kowalczyk oraz p. Bogusława Tkaczyk –Omasta. Recytację oceniała komisja pod 

przewodnictwem dyrektora szkoły, p. Edwarda Karpińskiego. Zmagania finalistów poprzedziła 

część artystyczna w wykonaniu uczniów klas V-VI 

oraz występ zespołu tanecznego „Step by step”.  A oto 

wyniki konkursu:                                                                                                           

 

 

 

 

 

W kategorii klas I-III 

zwyciężyli: 

1. miejsce: Grabiec Patryk – SP Czostków 

2. miejsce: Gacia Eliza – SP Oleszno 

3. miejsce: Olczyk Maja – SP Krasocin 

W kategorii klas IV-VI wyniki przedstawiają się następująco: 

1. miejsce: Wójcik Marta – SP Bukowa 

2. miejsce: Kościołek Klaudia – SP Cieśle 

3. miejsce: Arczewska Aleksandra – SP Czostków. 

     Zwycięzcy otrzymali piękne nagrody książkowe, których sponsorem był Bank Spółdzielczy 

we Włoszczowie oddział Krasocin.  

Zapraszamy znów za rok! 

Weronika Omasta  kl. V 



Spotkanie delegacji klubów 4H z Józefem Glempem- Prymasem 
Polski 

w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

           16 grudnia 2009 roku uczestniczyliśmy w spotkaniu delegacji klubów 4H 

z całego kraju z Jego Eminencją Józefem Glempem- Prymasem Polski. 

Uroczystość ta miała miejsce w gmachu MRiRW. Jej organizatorem była Fundacja 

Edukacyjna 4H w Polsce.  

         W tym roku w spotkaniu opłatkowym wzięły udział również delegacje 

rolników z organizacji branżowych. Uroczystość przebiegała pod hasłem „Kultura 

chrześcijańska w tradycji i historii wsi polskiej”. Tegoroczne spotkanie było 

szczególne, gdyż Jego Eminencja Józef Glemp zdawał urząd 18 grudnia. Mamy 

nadzieję, że Fundacja Edukacyjna 4H podtrzyma tradycję spotkań opłatkowych 

Klubowiczów i liderów z całej Polski, a szczególnym i honorowym gościem będzie 

nadal Jego Eminencja. 

         

 

 

  Z gminy Krasocin  w spotkaniu wzięli udział : liderzy Klubu 

4H  Olszynki  z Oleszna – -p. Mariola Kamińska, p. Andrzej 

Kowalczyk oraz wójt gminy Krasocin p. Józef Siwek. 

W sali, gdzie odbyło się spotkanie przygotowano choinkę 

ozdobioną pięknie przez dekoracje  wykonane przez  

klubowiczów z całej Polski. Nasz Klub też przygotował na to 

spotkanie ozdoby choinkowe. Drzewko świąteczne wyglądało 

cudownie.  

       Uroczystość rozpoczęła  się kolędą „Dzisiaj w Betlejem”, 

którą śpiewali wszyscy uczestnicy. Katarzyna Boczek - Prezes Zarządu Fundacji Edukacyjnej 4H w Polsce 

powitała i przedstawiła zgromadzonych gości: przedstawicieli MRi RW, Prezesa Krajowej Rady Izb 

Rolniczych, przedstawiciela Radcy do spraw Rolnych w Ambasadzie Amerykańskiej, Dyrektora krajowego 

Heifer Project International, Prezesa Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych oraz wszystkich 

liderów wolontariuszy, klubowiczów i sympatyków Ruchu 4H. Życzenia Bożonarodzeniowe Jego Eminencji 

w imieniu liderów i opiekunów klubów 4H złożyła wolontariusz programu 4H z  woj. łódzkiego. Z prośbą 

o poświęcenie opłatków wystąpiła w imieniu klubów 4H delegacja z woj. podkarpackiego. Po odczytaniu 

Ewangelii Św. Łk. 1,1-10  nastąpiło poświęcenie opłatków przez Jego Eminencję Prymasa Józefa Glempa. 

Wszyscy uczestnicy mogli się podzielić i złożyć sobie najserdeczniejsze życzenia świąteczne. Każda 

z delegacji miała możliwość przedstawienia się Prymasowi, podzielenia się opłatkiem oraz zrobienia wspólnej, 

pamiątkowej fotografii. Nasza delegacja Jego Eminencji podarowała wykonaną przez Klub  

„Olszynki” – choinkę z piór, stroik świąteczny, Pisemko SoS Zespołu Placówek Oświatowych w Olesznie 

i inne pamiątki--prezenty  naszej gminy. 

        Dzięki tej uroczystości mieliśmy okazję podzielić się opłatkiem osobiście z Prymasem Polski , złożyć Mu 

życzenia świąteczne i noworoczne  od nas i mieszkańców gminy Krasocin. 

Jego Eminencja Józef Glemp Prymas Polski przekazał błogosławieństwo 

na nadchodzący Nowy 2010 Rok. Poświęcone opłatki wraz z życzeniami 

i błogosławieństwem przekazaliśmy wszystkim Klubom 4 H w naszej 

gminie, naszym koleżankom i kolegom z pracy i wielu innym 

organizacjom.    

      Oprawę artystyczną uroczystości przygotował klub 4H „Iskra” 

z Ożarowa. Klubowicze wraz z liderami przygotowali bardzo ciekawe 

i żywe widowisko bożonarodzeniowe, które niejednokrotnie wywołało 

uśmiech na twarzy Prymasa i wszystkich gości. 

       Ze spotkania opłatkowego wyjechaliśmy szczęśliwi i dumni, że 

mogliśmy brać udział w tak wspaniałej i ważnej  uroczystości. 

      

                                                                                           relację spisał Mateusz Deska kl. IIG 



 

 

 

 

 

 

 

Zbliżają się ferie zimowe, wielu z uczniów naszej szkoły spędzi ten czas szalejąc na świeżym 

powietrzu. Warto, więc przypomnieć sobie kilka ważnych zasad bezpiecznego zachowania 

się podczas zimowych zabaw.  

 

 

Nie ślizgaj się po zamarzniętych stawach, jeziorach i rzekach! 

Nie zjeżdżaj z górek  kończących się ulicami! 

Nie zjeżdżaj z górek porośniętych drzewami! 

Nie jeźdź na łyżwach, trzymając się wozu albo samochodu! 

Nie zjeżdżaj z górek po nieznanych trasach!  

Uprawiając sporty zimowe ubieraj się ciepło, lecz w lekkie ubiory! 

Ferie- to czas zimowego szaleństwa. 

Postaraj się, aby były wspaniałe i bezpieczne!!! 

 

Życzę bezpiecznych oraz pełnych niezapomnianych wrażeń zimowych szaleństw  

       Ewa Niewiadomska kl. V 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

W dzisiejszych czasach Internet dla 

mnie i dla moich kolegów to „chleb 

powszedni”. Nie wyobrażamy sobie 

życia bez tego wynalazku techniki. 

Wiele spraw udaje nam się załatwiać 

przy użyciu komputera, nie 

wspominając już o skarbnicy wiedzy, 

jaką jest „sieć”. Jednak czy wszyscy 

młodzi ludzie zdają  sobie sprawę 

z zagrożeń, jakie niesie za sobą ta 

nowoczesna technologia ? 

Dzień Bezpiecznego Internetu w Polsce 

obchodzony jest od 2005 roku. Nasza szkołą 

również włączyła się w obchody tego dnia. Dla 

tych, którzy jeszcze sami nie potrafią się bronić 

przed szkodliwymi treściami publikowanymi 

w sieci nasi nauczyciele podjęli szereg działań 

zapobiegawczych.  
  
A oto kilka inicjatyw podjętych w naszej 

szkole na rzecz bezpieczeństwa w sieci: 

 Wspólnie z p. Jolantą Lichosik 

przygotowaliśmy  gazetkę 

poświęconą zasadom 

bezpiecznego surfowania.  

 Uczestniczyliśmy w lekcjach bibliotecznych, podczas których prowadziliśmy 

dyskusje po obejrzeniu prezentacji multimedialnej pt. „Telewizja, komputer, 

Internet a rozwój psychiczny dziecka”.  

 Na zajęciach informatycznych z p. Mariuszem Deską oglądaliśmy prezentację 

„3..2..1..Internet” i zastanawialiśmy się nad wyborami bohaterów.  

 Uczestniczyliśmy w zajęciach na temat skutków cyberprzemocy  z panią pedagog 

Anną Mietelską 

Jolanta Rogala kl. V 

 

 

 

 

 



„…Wolność to jest tyle, ile nas poległo, 

I wolność to jest tyle, ile nas dziś żyje.” 

 

 

 

 

12 lutego 2010 roku uroczyście obchodziliśmy kolejną 

rocznicę utworzenia Armii Krajowej. Od 1991 roku jest to 

święto szczególnie nam bliskie. Patron naszej szkoły to 

organizacja obejmująca wszystkie ziemie zamieszkałe przez 

Polaków, tworząca oddziały partyzanckie, ucząca patriotyzmu. 

Miłość do ojczyzny była wówczas równoznaczna z cierpieniem, 

ofiarą, z brzozowymi krzyżami, z zapomnianymi mogiłami. Ale 

żadna z ofiar, żaden trud poniesiony za ojczyznę nie są dla nas 

jedynie epizodami historii. My wiemy, my pamiętamy!  

Na uroczystość przybyli kombatanci AK i innych ugrupowań 

z terenu gminy Krasocin i Włoszczowy, którzy co roku wspólnie 

z nami kultywują pamięć o bohaterach wojennych zmagań. 

O godzinie 12 rozpoczęła się uroczysta akademia z udziałem 

pocztów sztandarowych. 

Uczniowie śpiewali pieśni patriotyczne, recytowali podniosłe 

wiersze, wspominali trudne losy żołnierzy AK w czasie II wojny 

światowej i w powojennej Polsce. Do występu przygotowały nas panie: Jolanta Lichosik, 

Wioleta Wrzeszcz oraz Brygida Jasnos. 

Po uroczystości  nastąpiło ważne wydarzenie. Jeden 

z gości- wójt- p. Józef Siwek w imieniu ŚZŻAK oddział 

w Kielcach  wręczył p. dyrektor Annie Resiak Złoty 

Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej nadany 

przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.  

Pani dyrektor odebrała gratulacje od swych przełożonych, 

podziękowała za to wyjątkowe wyróżnienie i zapewniła, 

że nadal wspólnie z harcerzami będzie dbała o  mogiły 

żołnierskie i patriotyczne wychowanie dzieci i młodzieży.  

Na koniec głos zabrał jeden z kombatantów, dziękował za 

zaproszenie w imieniu gości i życzył szkolnej 

społeczności, by nie ustawała w wysiłkach na rzecz 

pamięci o przeszłości. 

Po uroczystości zaproszeni kombatanci, nauczyciele 

i rodzice spotkali się jeszcze raz na słodkim poczęstunku 

w stołówce szkolnej. 

 

       

 Aleksandra Lichosik kl. V 
 

 

 



- 

ślubowanie pierwszoklasistów 
 

Tradycją naszej szkoły stało się przyjmowanie do 

grona społeczności szkolnej uczniów klasy I w dniu Święta 

Patrona Szkoły. 

Tak więc datę 12 lutego pierwszoklasiści zapamiętają na 

długo. 

Tego dnia złożyli uroczyste ślubowanie na Sztandar szkoły. 

Zanim nastąpił ten uroczysty moment, uczniowie klas 

I przygotowani przez wychowawczynie: p. Iwonę Kwaca 

i p. Zdzisławę Kowalczyk wystąpili w barwnym 

przedstawieniu. Widzowie przenieśli się do Zamku 

Królewskiego, gdzie w otoczeniu Króla, Królowej, Dam 

Dworu i Rycerzy kandydaci na rycerzy, czyli 

pierwszoklasiści, mieli wykonać różne zadania. 

Najpierw zostali przepytani ze znajomości symboli 

narodowych. Następnie wykazali się znajomością przepisów 

ruchu drogowego, potem obiecali zgłębiać tajemnice Krainy 

Wiedzy. Zapewnili też, że będą koleżeńscy w stosunku do 

innych uczniów. 

Kiedy dzieci udowodniły, że mogą wstąpić do grona 

uczniów Szkoły Podstawowej w Olesznie, rodzice poprosili 

p. dyrektora Edwarda Karpińskiego o dokonanie pasowania 

na ucznia. 

Nastąpił uroczysty moment przyjmowania pierwszaków do 

grona uczniów uwieczniony licznymi fotografiami. 

Przedstawiciele starszych klas wręczyli upominki klasom I, 

a rodzice przygotowali dla swoich pociech słodki 

poczęstunek. 

Dla nas wszystkich był to ważny dzień. Życzymy pierwszakom 

wielu sukcesów w nauce, poczucia bezpieczeństwa, bo ta 

szkoła na długo stanie się dla nich drugim domem. 

 

 Aleksandra Lichosik kl.V 
 

 

 



 

 
 

1. Kim chciała Pani zostać będąc małą dziewczynką? 

 

 

Jako mała dziewczynka miałam bardzo dużo pomysłów „na 

siebie”. Najpierw chciałam zostać bibliotekarką, jednak wraz 

z upływem lat przeszłam przez etap nauczycielki, baletnicy oraz 

pielęgniarki. To ostatnie marzenie zawodowe bardzo długo 

towarzyszyło mojej osobie, ponieważ wybierając studia wyższe 

poważnie zastanawiałam się nad wyborem kierunku: Pielęgniarstwo. 

Jednak ostatecznie wybrałam Pedagogikę, czego oczywiście nie 

żałuję, ponieważ nie rozmawiałybyśmy teraz.  

Do zawodu nauczyciela przygotowywałam się od dawna, ponieważ w dzieciństwie bardzo 

lubiłam bawić się w szkołę z moją siostrą bliźniaczką.  

I to chyba cztery najważniejsze zawodowe marzenia mojego dzieciństwa.  

 

2. Czy kiedy chodziła Pani do szkoły miała Pani swojego ulubionego nauczyciela? 

 

Tak, moim autorytetem była pani Marysia Brymerska, nauczycielka biologii. Podziwiałam 

ją za wiedzę oraz umiejętności wychowawcze.  

 

3. Czy można przyjść do Pani z każdym, nawet najmniejszym problemem? 

 

Chciałabym, aby tak było. Cieszę się, gdy uczniowie przychodzą do mnie ze swoimi 

sprawami, problemami. Oznacza to, że obdarzyli mnie dużym kredytem zaufania. Zawsze 

chętnie z nimi rozmawiam i jestem zadowolona, gdy mogę pomóc.  

 

4. Co Pani sądzi o młodzieży z naszej szkoły?  

 

Ja bardzo lubię pracować z młodymi ludźmi, mam nadzieję, że to daje się wyczuć. W naszej 

szkole, jak w większości szkół w Polsce, pojawiają się uczniowie sprawiający problemy 

wychowawcze. W codziennej pracy staram się okazywać im zrozumienie oraz poświęcić 

więcej uwagi. Nie chciałabym, aby czuli, że są gorsi od innych, ponieważ ciągle mam w głowie 

słowa Doroty Law Nolte:  

„…Dziecko krytykowane uczy się potępiać,  

Dziecko żyjące w nieprzyjaźni uczy się agresji…” 

 

Życzę Pani sukcesów w pracy zawodowej i dziękuję za rozmowę. 

 

Żaneta Lis kl. IIG 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

        Dnia 18.03.2010r. delegacja uczniów w składzie : Katarzyna Wójcikowska, Marta 

Błażejewicz i Karina Kowalik wraz z p. Andrzejem Kowalczykiem i p. Mariolą Kamińską 

odwiedzili Dom Dziecka w Nagłowicach. Wyjątkowo w tym roku nasze koleżanki i koledzy 

nie mogli u nas gościć, więc my pojechaliśmy do nich. Celem wyjazdu było przekazanie 

różnych produktów żywnościowych dla dzieci. Zostaliśmy mile przyjęci oraz oprowadzeni po 

całym budynku. Poznałyśmy nowe koleżanki i kolegów oraz odświeżyłyśmy stare znajomości. 

Zostaliśmy również zaproszeni na kolejne odwiedziny 

   Samorząd Uczniowski i Klub 4H 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kibicowaliśmy szczypiornistom z Kielc 
 

Dnia 03.03.2010 r. uczniowie Publicznego Gimnazjum 

i Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie wyjechali 

wraz z opiekunami na mecz szczypiornistów VIVE Kielce. 

Konkurowały ze sobą drużyny KS VIVE Targi Kielce i MKS 

Nielba Węgrowiec. 

 Po zajęciu miejsc, zaczęliśmy dzielnie kibicować 

pierwszej z drużyn. Każdy z nas był zafascynowany tym, co 

działo się na boisku. Ostateczny wynik meczu był korzystny dla 

naszych faworytów. Drużyna Vive Targi Kielce zwyciężyła 33-

24. Zaraz po rozgrywkach nasi uczniowie mogli wejść na 

parkiet, aby zebrać autografy na pamiątkach zakupionych 

wcześniej w Sklepiku Kibica. 

Oprócz podpisów mieliśmy także 

możliwość fotografowania się 

z zawodnikami. Nasz młodszy 

kolega Tomek Bartocha dostał koszulkę od samego Bogdana 

Wenty-trenera naszej reprezentacji. Niejeden mu zazdrościł 

takiego prezentu.  

Około godziny 20.00 odjechaliśmy spod hali przy ul. 

Krakowskiej i bezpiecznie dotarliśmy do domów. Cały kolejny dzień wszyscy dzielili się  

wrażeniami z  wyjazdu. Zamierzamy wybrać się na kolejne mecze i kibicować dzielnie 

drużynie Vive Targi Kielce.  

       Członkowie Klubu 4H  



 

 

 

 

 

 

 

 

Z okna mojego pokoju… 

 

Z okna mojego pokoju 

Widać horyzont daleki. 

Zielone lasy, złociste łany 

I wstęgę Czarnej Rzeki. 

 

Z okna mojego pokoju 

Widać górę wysoką. 

Miał stanąć na niej klasztor 

Który by sięgał obłoków. 

 

Z okna mojego pokoju 

Widać cały świat. 

Lubię siedzieć i patrzeć 

Jak w chmurach szybuje ptak. 

 

 

 

 

 

Stary dworek  

 

Wśród starych drzew  

dworek piękny stoi. 

Kiedyś tętnił życiem,  

Dziś zapomniano o nim. 

 

Ja myślę, ze dawniej 

W tym pałacyku 

Śmiechu i gwaru  

było bez liku. 

 

A może tu jakaś  

księżniczka mieszkała? 

Na swego rycerza  

W pięknym parku czekała? 

 

Lubię tu przychodzić 

Pod te stare mury. 

Posiedzieć nad stawem 

Na łonie natury. 

  

Kim będę? 

 

Kim będę, kiedy dorosnę, 

Kiedy tatę i mamę przerosnę? 

 

Kim będę za kilka lat 

I czy usłyszy o mnie świat? 

 

Kim będę i co zrobię, 

I czy ze wszystkim poradzę sobie? 

 

Kim będę – to bardzo ważne pytanie 

Lecz dzisiaj nie odpowiem na nie.  

 

A zamiast tego, dla ochłody 

Pójdę zjeść duże lody. 

 

                          Weronika Omasta kl. V 

 

 I wyróżnienie w III Ogólnopolskim Konkursie 

Poetyckim im. Feliksa Raka 

 

 

 



 
Jan Kochanowski, gdy był smutny, to pisał 

treny, a gdy miał dobry humor - fraszki. 

                                      *** 

Matka pyta syna: 

- Co przerabialiście dziś na chemii? 

- Materiały wybuchowe. 

- Nauczycielka zadała coś do domu? 

- Nie zdążyła... 

*** 

Tato mówi do Jasia:  

- Nie rozumiem, jak ty możesz zadawać się 

z Wojtkiem. Przecież to niegrzeczny chłopiec, 

najgorszy uczeń w klasie!  

- Przez wdzięczność tato. Gdyby nie on, ja 

byłbym najgorszym uczniem!  

 

- Jasiu czas wstawać do szkoły- mówi nad 

ranem mama do synka. 

- Ale ja nie chcę do szkoły. Zdziwiona matka 

pyta: 

- Czemu? 

- Bo nikt mnie tam nie lubi. Nauczyciele mnie 

nie lubią, uczniowie mnie nie lubią. 

- Jasiu, pójdziesz do szkoły, koniec kropka. 

Przecież jesteś jej dyrektorem. 

 

Z wpisów w dzienniczku ucznia: 

 Nie chce pisać klasówki, bo twierdzi, że to dla niej 

za duży stres. 

 Spóźnił się na lekcje i tłumaczył, że miał ważne 

spotkanie z Michaelem Jacksonem. 

 Nie chce pisać kredą na tablicy, bo twierdzi, że to 

przestarzała metoda. 

 Grał w okręty na dzienniku lekcyjnym. 

 Paweł mówi, że nie będzie przychodził na moje 

lekcje, bo go nudzę. 

 Uczennica obgryza paznokcie i pluje skórkami 

w kolegów. 

  Spożywa drugie śniadanie w sposób odrażający. 

 

         Żaneta Lis kl. IIG 

 


